⁶⁶ Freiburg 381 has the reading *nunc ideo tamen dicit* (now, however, he says), which may also be a good reading, depending on how the reader interpreted the relevant passage in the *Metamorphoses*.

⁶⁷ This phrase is obscure and is possible corrupted. The translation is an estimation of what it might mean.

- 1:57 quicquid ponderosi erat in aliis et ita pressa est inferius. Nam HIS
PERMISIT HABENDVM AERA, sed NON PASSIM.
- 1:58 VIX NVNC. Et merito non permisit illis, ut haberent passim aera, quia
tunc nihil obsisteret eis, quod in hoc patet. Nam cum non permittitur
quod ideo fit, quia *diferencia, qui fratres sunt*, quia ex commoto aere 265
eant uel uno aere creantur. Et uere, dico, quod quisque regit suam
partem, nam est regnum.
- 1:61 NABATHVS uel Nabath fuit filius Ismahelis, filii Abrahe, qui regnauit in
oriente. A quo dicta est regio Nabaioht.
- 1:64 SEPTEMQVE TRIONES. Temes, ut secatur dictio in medio. 270
- 1:82 QVAM SATVS a IAPETO. Gentiles primum Prometheum simulacra
hominum de luto finxisse perhibent et ab eo perfectam artem
simulacra et statuas fingendi. Vnde et poete primum ab eo homines
factos esse confingunt figurate propter effigies. Iapetus duos filios
habuit, Prometheum et Epimetheum. Prometheus hominem fecit. Quo 275
facto dicitur celos ascendisse auxilioque Minerue ad solis rotam
adhibita[m] fac<u>la[m] superis ignem furatus est, quem hominum
prebuit usui. Unde dii indignantes maciem et famem in terram
miserunt. Sed postea in monte Caucaso ad scopulum religatus est, ut
29^v aquila cor eius exederet, et hoc / factum est per Mercurium. 280
- Hoc non est aliud, nisi quid puer fuit uir discretissimus et in
Caucaso monte Asirio residens astrologiam summa calliditate
inuestigauit et primus Assiriis propalauit. Mons est enim altissimus, in
quo bene sidera dinoscere potuit. Et quia magna *incepit*, magnum
tormentum sustulit, quia per prudentiam fecit, per Mercurium deum 285
facundie ad saxum religatur. Qui ignem furatus est, *dicitur*
deprendisse rationem de fulmine. Qua arte quamdiu usi sunt hi
homines, bene successit eis, sepius male contingit eis. Vnde pestis
hominibus inmissa dicitur fuisse. I<apetus> et P<rometheus> ante
290 homines fuerunt secundum philosophos.

268 Nabathvs ... 269 Nabaioht] cf. Isid. *Etymol.* 14:3: Nabathea regio a Nabeth filio Ismael nuncupata.

263 vix ... 267 regnum] cf. **Frei381 (35r)**: uix n. merito non permisit illis ut haberent passim aera quia tunc nichil eis obstiteret quod in hoc patet Nam cum non permittitur quod ideo sit diis ?fra? qui fratres sunt quia eodem aere errant uel quia filii dicuntur aurore et astrei fuisse qui fuit unus ?de-tas? Eurus dico quod quisque regit suam partem Nam est re.